Guila de Instalacion

Serie FHT3000

Modelos Aplicables: FHT3300, FHT3400

Version: 1.1

Debido a las actualizaciones periédicas de sistemas y productos, ZKTeco no puede garantizar la coherencia
exacta entre el producto real y la informacion escrita en este manual.



1 requerimientos de instalacion

1, Se recomienda que el dispositivo se instale sobre una plataforma horizontal sélida con una altura de 50
mm a 100 mm.

1 También se recomienda que el dispositivo no se utilice en entornos corrosivos.

3 Asegurese de que el cable de tierra del equipo esté conectado correctamente para evitar lesiones personales
u otros accidentes.

4, Después de la instalacion, verifique si la conexion se ha realizado correctamente en los puntos de conexion del

cable de tierra, en los conjuntos de conectores y puntos de cableado de los circuitos, asi como en cada parte
movil del dispositivo. Todas las tuercas, tornillos y otros sujetadores flojos deben apretarse a tiempo para
evitar fallas causadas por operaciones prolongadas.

2 preparacion

Se requieren las siguientes herramientas antes de instalar los equipos FHT3000:

Destornillador: para quitar o instalar el tornillo en el dispositivo.

Lapiz: Para marcar el tamano del dispositivo y los orificios de los tornillos.

Taladro eléctrico: para perforar agujeros de acuerdo con los agujeros para tornillos marcados.

Llave inglesa: Para apretar los tornillos de expansion M12 del torniquete.

Cinta métrica: Para medir las dimensiones que deben existir durante la instalacion del dispositivo.

Llave hexagonal: Para quitar o instalar el tornillo del torniquete.

=

Nota: A excepcion de la llave hexagonal, todas las demas herramientas las debe tener usted mismo.



3 instalacion

3.1 Serie FHT3300

1, Montar las tres barras juntas.

ﬁxz = xe @xs

Bloque de Tuerca Tapon para orificios
fijacion 120°

@ . - ®

Vista superior



1 Instale el conjunto giratorio en ambos extremos de la barrera ensamblada.

e Tornillos . _
=0 vette)

—* [ Eje central

| 120° '
: Tornillos l
1 Bloque de (M6*25) |
conexion f
de 120°
e >l

Vista superior

Nota: Preste atencion a la direccion vertical.

Tornillos
.,,f’ (M6*16)

I8
- Thi

" [Rodamiento de @
| 120°

| iﬁ rnillos
| Bloque de i f M6*25) _.-'
i conex1on de—— déﬁg

120°

Barra central completa



3,

4,

Cologue la placa de montaje en el piso donde se instalara y taladre los orificios para insertar los tornillos.

Placa de montaje

®

Tornillos

m12+100) 4|

@
lapiz j
e
e
@
Tornillos 'ﬂ

D ﬁn

s [

Tuerca




b,

Instale el marco principal con los tornillos después de conectar los cables de alimentacion y Ethernet.

®

Tornillos
(M6*16)

Placa base -
i i central i'
Placa base !

i superior A Placa base superior B

Tornillos
(M10*55)

Tornillos
(M10*100)

\
lI|
l"I
— |
i ' e ___\--\'\\._\
—
| M
b ; e
] i
~ = |
o %‘m\l“




Tornillos e
(M10*55) o

Ilustracion del diagrama interno

Instale los baleros en ambos extremos de la barra central y finalmente instale la barra central en el
marco.

Q@ e ©

Balero Balero A Balero B




i

Colocar inclinadamente E.,/
e b
v

&7,

I "
w0 )
7 T =) )
1 o

e —

=

-~ o
~" Primero es necesario ™,
empujar el rodamiento ™,
# hacia arriba.




[lustracion completa

R
— ——

-

_~Nota: Después se coloca en ™.
" posicion vertical.

ok Y
o Tornillos}

— (M6*10) |

—_—
]
|

e




3.2 Serie FHT3400

1, Relna las cuatro barras.




Instale el eje giratorio en ambos extremos de la barrera ensamblada.

i
# Tornillos i %
i (M6*16)

{ Asiento de
{ rodamiento de
[ 90°

Bloque de
'~.. conexion
o 90°

Tornillos ™,

/ i‘ 1'.i (M6*16)
,. Asiento de o
.'I rodamiento de "
90"
|

| Bloque de
\ conexion

90°
—_—

10

Vista superior




3,

4,

Vista de barra general completa

Coloque la placa de montaje en el piso donde se instalara y taladre orificios para insertar los tornillos.

@ @

Placa de montaje lapiz

iy
Y g e S - \:‘ g _Il____'_;’__ %
H___air.'- J_ﬂ_r[h-
® @
e o ; Tornillos

‘) A .)(M12*100) I

iy i % a LHI—,__—_IJ t \5

e

o

Instale el marco en la placa de montaje ya instalada.

®

Tornillos
(M12*100)

11



Tuercas

) (M12)

5. Instale el marco principal con los tornillos después de conectar los cables de alimentacion y Ethernet.
® Tornillos
(M6*16)
Placa base
] central i i

Placa b ior A
aca hase stperior Placa base superior B

——

12



Tornillos
(M10*55)

Tornillos ﬂ ﬂ ‘

(M10*100)

Tornillos
(M10*55)

[lustracion del diagrama interno

13



6. Instale los baleros en ambos extremos de la barra central y finalmente instale la barra central en el
marco.

Balero Balero A Balero B




(o4

o S—
“‘H P |_
i .

i .

f .

15

—

.-f'-. g
#" Primero es necesario

empujar el rodamiento

hacia arriba.

— __——_'ﬂ_l-.-'.
e

Nota: Después se coloca ™.,

: en posicion vertical.
ra
e
i I =
e S
e |
n | I S——
5 | 7
*,
L IL]]
v } _.__.a-nf"'"-".':#"
F _‘:‘_‘#,g.r-"' h
4 _‘p,;.:-“’ﬁ‘-
o
; <
]
Tornillos
(M6*10)
%
K'\\.
e




= "\*||IJI|
.‘\I

__ = i" %ﬂlﬂ:hl '|'F

"

[lustracion completa

4 apariencia y dimensiones

4.1 Serie FHT3300

\

1470mm

/

N =
i S— N
T | _I_\__n;l] l |_/T

576.67mm

117.67mm = [=

1 ~+00.5mm l
375.5mm | '

fu )

16

L—665.5mm ———

L

1382.52mm




_ ] vﬂﬂ.ﬂrriiﬁg

i

1 v

e ———

e

:

i

/

:

u

===t

r.f.r .ml

147 0num

)

L]

il

— e e _||
! — p—t |—t
| | .||
] |_.._"_I_
".n =I=I=I=N=I=
w ] ..
||I|:””|.J.._.I|”
e e e
=== == ==
[.”n”””“ﬂ[ln
.|.|l.|.|.|.r.|.|._|_.|_”

— WL R HOT

. S

==L

17



4.2 Serie FHT3400

—|%
[ ==+
—_

ll TE

- -1470mm

= [ !
||i-||
|
\ |
I
|
|
| !
||
i £
: l \sl &
£ ! - | &
T R — e S 8
| 3 = xn'.':,i: L -_Ill.jl £
& ,S 1]
= - 1oo.5’-nm l
_375.5mm_| -——594mm —- ‘{
£ 665.5mm = [
v |
£ f*ll'
- 1353.7mm |
3 e 1418.29mm Syl
1470mm
g —
g I; h! o
L ]
1 =
[ €
n
—— e
<
£ : =
£ || /——k Bl
E & [ B
S | ===
S [ —
o
~ 3 T
& "
N L v
5
-~ I c
[ S
N~
— A
L
—
[
I — |
I\". i LL |
| [ ] Wi
654mm S
E E
815mm E "
I
<t O

18



5 diagrama de cableado

Después de instalar el dispositivo, abra el panel o la unidad central para conectar el cable de alimentacion y el
lector. Retire el lector y el cable de alimentacion de ambos lados de la columna y conéctelos a la interfaz

correspondiente.

i

; |¢¢i¢oﬁnnlnn]m-u-ﬂa nuaanlua[ﬂ onannnnn"-ﬁ "
oy
e

@B
P&

E

=

el Foeopovecporseliden ©

o[ 1]

ok <k

|©

Control board

» u w BV RBEUNAGE
(B BN OO E s O]
R ENENAR '

titl y
-—-E E—. r-uj@‘

|||th-'!'

b
E® D

l-?

— -

O-

@

:: -

5

-!.]. Iq-—

o L

::_;ﬂmum

=

. | == .

:;—-:jmmmm

. —
:E" ﬁl itmcm
:I-= -.t-_-n e 8 I:Hm
- |t

a0 1 = b

=0 __

-0

meall}

@




ZKTeco Industrial Park, No. 32, Industrial Road,
Tangxia Town, Dongguan, China.

Phone :+86 769 - 82109991

Fax : +86 755 - 89602394

www.zkteco.com

Copyright © 2023 ZKTECO CO., LTD. All Rights Reserved.

I
a
[=]

I-I

vy

|
[

- I.I

wll

EI'IE




